

Protokół Nr 37/2023

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się **28 czerwca 2023 r. w godz. 13.00-14.00** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2).

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Pismo Zarządu Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A. o wszczęciu procedury rozwiązania umowy o pracę bez zachowania wypowiedzenia z winy pracownika.
3. Wniosek sołtys Postronnej o zwiększenie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok z przeznaczeniem na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 758.
4. Petycja w sprawie natychmiastowego zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów.
5. Wniosek o pomoc w sprawie odbudowy budynku mieszkalnego.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał zebranych.

Ad. 2

W tym miejscu **Paweł Krakowiak** przedstawił skrót poprzednich działań sejmiku w zakresie procedury rozwiązania umowy o pracę z radnym województwa, po czym przeszedł do aktualnej sytuacji radnego, który został zwolniony bez zachowania wypowiedzenia z winy pracownika.

Mec. **Mariusz Delipacy** został poproszony o doprecyzowanie tematu w aspekcie sytuacji prawnej radnego i potencjalnych kolejnych działań sejmiku w tym zakresie.

W zajęтым stanowisku mecenas wyjaśnił, że tym razem jest to zupełnie inny tryb w sprawie, gdyż wcześniej chodziło o zmianę warunków płacy i pracy radnego, a obecnie jest już mowa o zwolnieniu dyscyplinarnym z winy pracownika. Sejmik województwa w tym względzie nie

może pozostać w bezczynności i powinien wyrazić swoje zdanie. Ponadto, Naczelny Sąd Administracyjny, jak podał mecenas już sam brak zapytania o zdanie sejmiku w sprawie zwolnienia z pracy radnego, traktuje jako brak wyrażenia zgody organu z tym względzie. Na tej podstawie mecenas zarekomendował podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Radny **Sławomir Gierada** zapytał, czy Maciej Gawin złożył odwołanie do sądu w sprawie zwolnienia, bowiem miał na to 21 dni, a termin ten upłynął dzień przed posiedzeniem komisji.

Mecenas Delipacy odpowiedział, że z wyjaśnień radnego nie wiadomo czy złożył odwołanie.

Radny **Grzegorz Banaś** zapytał natomiast, czy jest możliwa w tej sprawie linia orzecznicza zgodnie z którą brak możliwości zwolnienia radnego jest uprzywilejowaniem w stosunku do innych pracowników.

Mecenas Delipacy odpowiedział, że nie jest jego rolą wchodzenie w linie orzeczniczą, lecz w tym wypadku radzi po prostu, żeby sejmik podjął uchwałę jako wyraz swojego stanowiska. Natomiast pozostałe kwestie będą już rozstrzygane przez sąd niezależnie czy jest jakaś linia dominująca, gdyż orzeczenie może być zupełnie inne niż dominująca linia i często to widać w praktyce.

Radna **Jolanta Tyjas** wyraziła zdanie, że rozważania o dominującej linii orzeczniczej są co najmniej niewłaściwe.

Na zakończenie tego punktu porządku obrad, Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja w wyniku głosowania przyjęła zaproponowaną treść projektu uchwały.

Załącznik Nr 3 wyniki głosowania.

Ad. 3

W tym miejscu **Paweł Krakowiak** wspominał o dotychczasowych działaniach podjętych z jego inicjatywy na odcinku drogi wojewódzkiej nr 758 i odbytych spotkaniach z sołtys Postronnej w wyniku, których strony doszły do realizacji wspólnego celu. Na tej podstawie obecnie omawiana petycja wydaje się być bezzasadna, gdyż środki na remont zostaną już zabezpieczone na najbliższej sesji sejmiku.

Jacek Wojciechowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji potwierdził ustalenia przytoczone przez Przewodniczącego Komisji i dodał, że wniosek o zabezpieczenie środków objął region Pińczowa i Staszowa.

Dodatkowo Radny Krakowiak wskazał, że postulat zawarty w petycji będzie szybciej zrealizowany, gdyż procedura będzie przeprowadzona w ramach remontu, a nie zadania inwestycyjnego, które wymaga więcej czasu i pozwoleń.

Przewodniczący Komisji odczytał treść projektu uchwały w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego zwiększenia zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok.

W wyniku głosowania komisja przyjęła projekt uchwały w tej sprawie.

Załącznik Nr 4 wyniki głosowania

Ad. 4

Paweł Krakowiak zgodnie z porządkiem obrad przedstawił kwestię zakazu przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża zaznaczając, że sejmik również w tej sprawie już dwukrotnie podjął uchwałę, zatem postulat zawarty w przedmiotowej petycji już wcześniej został poparty przez sejmik.

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji odczytał Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wobec zgłoszonej petycji.

Radna **Jolanta Tyjas** zaproponowała, aby w sprawie petycji dotyczącej zboża ukraińskiego postąpić dokładnie tak samo, jak z poprzednią petycją dotyczącą środków na remont drogi czyli przekazać ją do zarządu województwa.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Stanowisko komisji było konsultowane z biurem radców prawnych i taka forma odpowiedzi jest jak najbardziej poprawna.

W dopowiedzeniu **Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku** wskazał, że zarząd województwa i sejmik nie mają kompetencji, aby wprowadzić zakaz handlu zbożem ukraińskim, stąd uchwały w tej sprawie były jedynie wyrazem poparcia dla postulatu.

W wyniku głosowania komisja przyjęła treść Stanowiska załącznik Nr 5 wyniki głosowania.

Ad. 5

O zabranie głosu została poproszona **Elżbieta Korus**, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, która przedstawiła procedurę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla mieszkanki gminy Kluczewsko z powodu doznanego pożaru budynku mieszkalnego.

Dyrektor podkreśliła, że taka pomoc zgodnie z prawem może być udzielona tylko na wniosek zamieszkiwanej gminy, zatem petycję w tej sprawie należy zgodnie z właściwością przekazać do wójta gminy Kluczewsko.

Taki sposób załatwienia petycji poparł Przewodniczący Komisji i odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

Komisja poprzez głosowanie przyjęła projekt uchwały. zał. Nr 6 wyniki głosowania.

Ad. 6

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji

Paweł Krakowiak

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek